tomando en cuenta la antigüedad que en ese último año tenía el accionante, le corresponde 

7.99 días por este concepto, que sobre el monto del salario diario integrado percibido por el 

actor de 142.98, por este concepto, la demandada Personal :::::::::::::::::::::::, S.A. DE C.V., 

cubrir al trabajador la cantidad de $1,142.41 (MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 41/100 

M.N.). Por concepto de PRIMA VACACIONAL en términos del artículo 48 de la ley laboral y 

de conformidad con el artículo 84 del mismo cuerpo de ley invocado, le corresponde la cantidad 

de $228.48 (DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 48/100), que es precisamente el equivalente 

al 25% de la cantidad de $1,142.41, que por concepto de vacaciones hubiese generado por el 

lapso de tiempo en que no opero la prescripción analizada en el considerando tercero de la 

presente resolución.

[...]

servicios, por los dos años nueve meses veintiséis días de relación laboral, 33.78 días por esta 

prestación  este cantidad multiplicado $146.08 ultimo el salario diario general del año dos mil 

dieciséis, por concepto de PRIMA DE ANTIGÜEDAD la demandada en el presente 

procedimiento debe pagar a la actora la cantidad de$4,934.58 (CUATRO MIL NOVECIENTOS 

TREINTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N.). Por concepto de AGUINALDO con efecto 

indemnizatorio está limitada al plazo de doce meses, con fundamento en el segundo párrafo 

del artículo 48 de la Ley Federal del Trabajo vigente en la fecha de la presentación de a 

demanda, toda vez que el artículo 87 de la Ley Federal del Trabajo, establece quince días

[...]

anuales, en consecuencia por concepto de aguinaldo proporcional  al año dos mil dieciséis en 

donde no opero la prescripción le corresponde 12.29 días  que  multiplicado por el salario diario 

percibido por la actora  de 142 pesos 98 centavos le corresponde  la cantidad de $1,757.22. 

(MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N.). SE CONDENA a la demandada 

PERSONAL ::::::::::::::::::::::::, S.A. DE C.V., al pago de las CUOTAS OBRERO-

PATRONALES AL  INFONAVIT y AFORE en los términos y condiciones que estos Institutos 

establezcan, esto es así ya que dichos Institutos son los únicos facultados para determinar y